

Danova ApS
Møllebakkevej 155
4243 Rude

CVR-nummer 12806698

Årsrapport
1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 10. november 2020

Jan Bidsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Danova ApS
Møllebakkevej 155
4243 Rude

Hjemstedskommune: Slagelse
CVR-nummer: 12806698
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Direktion

Jan Bidsted

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive handel og industri, og al anden virksomhed efter direktionens skøn står i forbindelse med selskabets øvrige formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udfordringerne i forhold til Covid-19, har vist sig, at have en positiv indflydelse på virksomhedens drift. Fleksible ansatte, hjemmearbejdspladser og nye tiltag som f.eks nyt ordrestyringssystem, tid til udvikling mv. har givet plads til nytænkning og forbedring.

Selskabet har videreudviklet D-konceptet og kan i foråret 2021 tilføje D-Rain, som en del af produktsortimentet. Samtidig er samtlige D-produkter blevet godkendt i varemærkeregistret således man fremadrettet kan bruge ®-mærket. Forventningerne til den ny online regnmåler er høje og er en del af den nu også i politik, så omtalte registrering af overløb, hvilket blandt meget andet gerne skulle føre til, at danskerne kan bade sikkert og, at naturen kan være i balance. Virksomheden er nu totalleverandør i overvågning af overløb i kraft af de danskudviklede D-Log M & S,, D-Eye kamera og nu også D-Rain.

Det er ledelsens opfattelse, at pakken af produkter, er en banebrydende samlet løsning til dokumentering af overløb, uønsket regnvand i spildevandet, dimensionering af rør, overvågning af spildevandssystemer og meget mere. Alt kan dokumenteres, og er ikke kun begrænset til de danske grænser, men kan leveres over hele verden.

Ledelsen forventer at ovenstående vil blive afspejlet i de kommende regnskaber, ikke mindst pga. den politiske bevågenhed der finder sted i øjeblikket, i forhold til netop overvågning og registrering af udledt opspædet spildevand i havene, søer, åer og vandløb mv.

Årets resultat er et overskud på 1.100 TDKK mod et overskud på 223 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 2.653 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2019/20	2018/19
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni			
	Bruttofortjeneste	5.240.556	4.049
1	Personaleomkostninger	-3.235.417	-2.963
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-543.163	-777
	Resultat før finansielle poster	1.461.976	309
2	Finansielle indtægter	47.836	40
	Finansielle omkostninger	-85.892	-61
	Resultat før skat	1.423.920	288
	Skat af årets resultat	-323.879	-65
	Årets resultat	1.100.041	223
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	1.200.000	108
	Overført resultat	-99.959	115
	Resultatdisponering i alt	1.100.041	223

		2019/20	2018/19
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
	Udviklingsprojekter under udførelse	399.922	370
	Immaterielle anlægsaktiver	399.922	370
	Indretning af lejede lokaler	7.999	58
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.776.949	524
	Materielle anlægsaktiver	1.784.947	582
	Deposita	136.200	136
	Finansielle anlægsaktiver	136.200	136
	Anlægsaktiver i alt	2.321.069	1.088
	Varebeholdning	1.895.698	2.167
	Varebeholdninger	1.895.698	2.167
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.443.953	1.653
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.187.305	932
	Udsudte skatteaktiver	146.021	230
	Periodeafgrænsningsposter	25.507	19
	Tilgodehavender	2.802.787	2.834
	Omsætningsaktiver i alt	4.698.485	5.001
	Aktiver i alt	7.019.554	6.089

		2019/20	2018/19
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	200.000	200
	Overført resultat	1.252.717	1.353
	Foreslået udbytte	1.200.000	108
4	Egenkapital i alt	2.652.717	1.661
	Kreditinstitutter	524.307	87
5	Langfristede gældsforpligtelser	524.307	87
	Kreditinstitutter	695.187	2.521
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	373.322	472
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	268.374	92
	Anden gæld	2.504.913	1.256
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	735	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.842.531	4.341
	Gældsforpligtelser i alt	4.366.838	4.429
	Passiver i alt	7.019.554	6.089
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019/20	2018/19			
	DKK	1.000 DKK			
1	Personaleomkostninger				
	Løn og gager	2.777.172	2.505		
	Pensioner	343.485	332		
	Andre omkostninger til social sikring	73.975	46		
	Øvrige personaleomkostninger	40.786	80		
	Personaleomkostninger i alt	3.235.417	2.963		
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	7	7		
2	Finansielle indtægter				
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	38.855	34		
	Andre finansielle indtægter	8.981	6		
	Finansielle indtægter i alt	47.836	40		
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
	Kostpris 1. juli	6.217.961	5.998		
	Tilgang i årets løb	1.935.523	220		
	Afgang i årets løb	-328.660	0		
	Kostpris 30. juni	7.824.824	6.218		
	Af- og nedskrivninger 1. juli	-5.693.623	-5.012		
	Korrektion af tidligere års af- og nedskrivninger	-197.354	0		
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	250.996	0		
	Årets af- og nedskrivninger	-407.894	-682		
	Afskrivninger 30. juni	-6.047.875	-5.694		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	1.776.949	524		
	Heraf udgør finansielt leasede aktiver	973.597	226		
4	Egenkapital	Virksom-	Overført	Foreslået	I alt
		hedskapi-	resultat	udbytte	
		tal			
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	200	1.353	108	1.661
	Udbetalt udbytte	0	0	-108	-108
	Årets resultat	0	-100	1.200	1.100
	Egenkapital ultimo	200	1.253	1.200	2.653

	2019/20	2018/19
Noter	DKK	1.000 DKK
Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 66.668 A-anparter af DKK 1 og 133.332 B-anparter af DKK 1.		
5 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
6 Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Jan Bidsted Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
7 Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har endvidere huslejeforpligtelser på 6 mdr. Svarende til samlet huslejeforpligtelse på TDKK 157.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Leasingaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør TDKK 974 er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2020 udgør DKK 894.		
Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 1.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill m.v, der pr. 30/6 2020 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 4.142.		
